**Ant. II** - ...

Gloria al Padre...

**Ant. II** - ...

#### DE LECTIÓNE EVANGÉLICA

*(Il sacerdote, dopo essersi lavate le mani, si accinge al canto del Vangelo, come nella S. Messa solenne)*

Sequentia S. **Evangelii** secundum *Matthaeum*, 21, 1-9

In illo tempore: Cum appropinquasset Iesus Ierosolymis, et venisset Bethphage ad montem Oliveti: tunc misit duos discipulos suos, dicens eis: Ite in castellum, quod contra vos est,

Séguito del S. **Vangelo** secondo *Matteo*, 21, 1-9

In quel tempo: Quando Gesù si trovò vicino a Gerusalemme e arrivò a Betfage presso il Monte degli Ulivi, mandò due suoi discepoli, dicendo loro: Andate nella borgata che è di fronte a voi, e

et statim inveniétis ásinam alligátam, et pullum cum ea: sólvite, et addúcite mihi: et si quis vobis áliquíd dixerit, dícite, quia Dóminus his opus habet, et conféstim dimíttet eos. Hoc áutem totum factum est, ut adimplerétur quod dictum est per Prophétam, dicéntem: Dícite fíliae Sion: Ecce Rex tuus venit tibi mansuétus, sédens super ásinam et pullum, filium subiugális. Eúntes áutem discípuli, fecérunt sicut praecépit illi Iesus. Et adduxérunt ásinam et pullum: et imposuérunt super eos vestiménta sua, et eum désuper sedére fecérunt. Plúrima áutem turba stravérunt vestiménta sua in via: álii áutem caedébant ramos de arbóribus, et sternébant in via: turbae áutem, quae praecedébant, et quae sequebántur, clamábant, dicéntes: Hosánna fílio David: benedíctus qui venit in nómine Dómini.

**M. - Laus tibi Christe.**

**DE PROCESSIONE CUM RAMIS BENEDÍCTIS**

*(Il sacerdote accede all'Altare, ove benedice l'incenso, quindi dà inizio alla processione.*

*Durante la processione si cantano le seguenti Antifone e Salmi, tutti o in parte, nonché l'inno a Cristo Re)*

S. - Procedámus in pace.

**M. - In nómine Christi. Amen**

**Ant. I** - Occúrrunt turbae cum flóribus et palmis Redemptóri óbviam: et victóri triumphánti digna dant obséquia: Fílium Dei ore gentes praedicant: et in láudem Christi voces tonant per núbila: Hosánna.

**Ant. II** - Cum Ángelis et puéris fidéles inveniámur, triumphatóri mortis clamántes: Hosánna in excélsis.

troverete súbito un'ásina legata, col puledro vicino, sciogliételi e conducéteci a me: e se qualcuno vi dicesse qualcosa, rispondete che il Signore ne ha bisogno, e súbito li lascerà andare. Ora, tutto questo avvenne perché si adempisse ciò che era stato detto dal Profeta: Dite alla figlia di Sion: Ecco, viene a te il tuo Re, pieno di dolcezza, cavalcando un'ásino, un puledro figlio d'ásino. I discépoli andàrono e fécono come aveva loro comandato Gesù. Condússero l'ásino e il puledro e su di esso mísero i loro mantelli, e Gesù si sedette sopra. La maggior parte della folla stese le sue vesti sulla via; altri poi tagliàvano i rami degli àlberi e li gettávano sulla strada. E le turbe che precedévano Gesù, e quelle che lo seguívano, acclamàvano, dicendo: Osanna al figlio di Davide. Benedetto colui che viene nel nome del Signore.